* *Annales Camaldulenses ordinis S. Benedicti*, quibus plura interseruntur tum cæteras Italico-monasticas res, tum historiam ecclesiasticam, remque diplomaticam illustrantia, D. Joanne Benedicto Mittarelli, et D. Anselmo Costadoni presbyteris et monachis et congregatione Camaldulensi auctoribus, Venetiis 1760, et proximis annis tomis IX, in folio magno ecclesiasticæ ac litterariæ reipublicæ bono prodierunt*.

(15. *Fontis seu montis Coryli cong.* sic appellata a fonte *Corylo* in monte Appenino in radicibus montis prope civitatem Callientem in statu Urbinaten. instituta fuit a Landulpho monacho Benedictino, circa annum Domini 1008, et postea hæc congregatio unita fuit congregationi Camaldulensi. Tamburin., *loc. cit.*, n. 16; Barbosa, *loc. cit.*, n. 47; August. Fortun., in *Histor. Camaldulensi*, lib. V, a c. 6 usque ad 14, et alii.

(16. *Hirsfeldensis congregat. in Germania* sic dicta ab *Hirsfeldia*, ubi incepit, initium sumpsit anno circiter 1030, sub D. Mengichero abbate, qui aliqua monasteria in Hirsfeldia sub strictiori Regulæ Benedictinæ observantia reformavit. Tamb., *loc. cit.*, n. 27; Trithemius, lib. I, *De vir. illustr. ord. S. Benedicti*, cap. 9; Arnold. Wion., part. II *Ligni vitæ*, lib. V, c. 11.

(17. *Sanctimonialium Damianitarum cong.* sic dicta a monasterio S. Damiani Assisinnatis, ubi moniales sub Regula S. Benedicti olim degebant, ut expresse patet ex pluribus privilegiis ordini Damianitarum concessis a diversis Summis Pontificibus, et signanter a Gregor. IX, const. incip. *Religiosam* III Nonas Maii 1235, in qua hæc præcisa verba habentur: « In primis siquidem statuentes ut ordo monasticus, qui secundum Deum, et Sancti Benedicti Regulam, atque institutionem monialium incluserum Sancti Damiani Assisinnatis in eodem loco institutus esse dignoscitur, » etc. Idem repetit in alia sua constitutione sub dat. Perusii x Kalend. Augusti, et in alia sub dat. Reate IV Kalend. Augusti 1236, et in alia sub dat. Viterbii XVIII Kalend. Maii 1237. Idem habet Innocent. IV, in sua constit. qua quædam privilegia confirmat abbatiæ monasterii S. Catharinæ Cæsaraugust. sub dat. Lugduni IV Nonas Octobris 1246. Alexander IV, sub dat. Neapoli II Kal. Maii 1255, et sic plures alii. At nunc hujusmodi moniales fere omnes Regulam sepharici Patris N. S. Francisci profitentur, prout est eis a Sancta Sede concessum. Tamburin., *loc. cit.*, n. 18, et alii.

(18. *Sanctimonialium Camaldulensium congregatio*, quæ in Italia satis numerosa existit, Regulam S. Benedicti, et instituta monachorum Camaldulensium observat. Tamburin., *loc. cit.*, n. 19, et alii.

(19. *Vallis Umbrosæ congr.* sic dicta a Valle densissimis arboribus consita prope Florentiam instituta est a S. Joanne Gualberto monacho Benedictino, circa annum 1012, quam primus privilegiis decoravit, confirmavit et sub Sedis Apostolicæ protectione recepit Urbanus II, constit. 1, incip. *Cum universis*; Tamburin., *loc. cit.*, n. 20; Miranda, in *Manual. prælat.*, tom. I, q. 4, art. 2; Marulus, in *Oceano relig.*, lib. II, p. 120; Morigia, *De origin. religion.*, libr. I, cap. 15; B. Benignus generalis Vallumbros., libr. I, *suarum Epistol.* 13, et alii.

(20. *Congregatio sanctimonialium Vallis Umbrosæ* plura habet monasteria erecta sub Regula S. Benedicti, et instituto S. Joannis Gualberti. Quorum monasteriorum tres fuerunt principales institutrices, scilicet S. Veridiana Florentina, S. Humilitas Faventina, et B. Berta item Florentina. Tamburin., *loc. c.*, n. 21; Eudoxius Locatellus, in *Vita S. Joannis Gualberti*, in fine.

(21. *Cavensis congr.* sic dicta a principali ejus monasterio in Metelliana Cava septimo a Salerno milliario a S. Alferio abbate Sanctæ Trinitatis Cavæ constructo, qui dictæ congregationis institutor fuit, incepit circa annum 1050. Tamburin., *loc. cit.*, n. 22; Arnold. Wion., part. II *Ligni vitæ*, lib. VI, cap. 11; Joannes abbas Capuanus, in *Vita prædicti S. Alferii*.

(22. *Vivariensis congreg.* inchoata fuit circa annum 1064 a quibusdam monachis abbatiæ Castellansis, quapropter a quibusdam *cong. Castellansis* appellata fuit. Arnold. Wion., part. II *Ligni vitæ*, l. V,

c. 11; Tamburin., *loc. cit.*, num. 23, et alii.

(23. *Sancti Lanfranchi congr. in Anglia* fuit erecta in Anglia circa annum 1077, ope prædicti sancti Lanfranchi. Raynerus, *De apostol. Benedict. in Anglia*, sect. 2, § 2 et 3; Tamburin., *loc. cit.*, n. 24.

(24. *Sancti Arialdi congreg.* ab eodem S. martyre cum sociis suis fuit excitata circa annum 1080, in civitate Mediolanensi, et sub instituto S. Joannis Gualberti diu floruit in Gallia Cisalpina, et post martyrium S. Arialdi et sociorum, a B. Andrea abbate Strumiensi, et discipulo S. Joannis Gualberti moderata fuit, et postmodum congregationi Vallumbrosanæ unita est. Eudoxius Locatellus, in *addit. mss. ad vitam S. Jo. Gualberti, et generalium ejusd. ord. in addit. ad vitam B. Rodulphi II, generalis Vallis Umbrosæ*. Tamburin., *loc. cit.*, n. 25, et alii.

(25. *Hirsaugiensis congr.* sic dicta, quia in *Hirsaugiensi monasterio* apud Germanos valde conspicuo reformata fuit, instituta est circa annum 1080 a S. Guillelmo S. Aurelii abbate in confinibus Suevorum Spiensis diocesis. Tamburin., *loc. cit.*, n. 26; Trithemius, lib. II *De vir. illust. ordin. S. Benedicti*, c. 9; Arnold. Wion., part. II *Ligni vitæ*, lib. V, cap. 11.